
diário oficial Nº 34.886   195Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1560/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a solicitação de diária nº 2021/1161002 de 15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANDRESSA MARIA VIÉGAS DA 

SILVA SEC. LEGISLATIVA 625.808.172-04 CÂMARA MUNICIPAL DE 
BELÉM 5005497023

Participar de Ação de cidadania do Balcão de 
Direitos em cumprimento do PPA. 03.091.1492.8730

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA 
MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 951.753.932-00 POSTO DE SANTA IZABEL 125262-1

CELIA MIRANDA GONÇALVES AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO 086.882.812-20 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BELÉM 54372-011

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUI-
MARÃES TEC. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUNICIPAL DE 
BELÉM 5005842

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873
EMERSON PAIVA DE MENEZES PAPILOSCOPISTA 476.669.862-20 POLÍCIA CIVL/NIP 57190580
GABRIELA DE CASSIA DA SILVA 

ANSELMO ASSESSORA JURÍDICA 945.712.792-72 ASSESSORA JURÍDICA 5761587

GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-87 GGP 57212380

ISMAEL PEREIRA SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 557.872.152-49 PREFEITURA DE SÃO JOÃO 
DE PIRABAS 1156

JORGE LUIZ BARBOSA SOUZA PAPILOSCOPISTA 127.160.652-68 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 51577366
LACY SENA SIMÕES ANALISTA DE DEFENSORIA 255.097.212-00 NARE 5184541

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

RUBENS LIMA PANTOJA PAPILOSCOPISTA 096.697.602-91 POLICIA CIVIL/DIDEM 6021743
SAMUEL PEREIRA MIRANDA 

JUNIOR TEC EM TI DE DEFENSORIA 330.397.712-72 NTI REDES 5418857

VERA LUCIA MAGALHÃES DE 
FREITAS TEC. DE DEFENSORIA 081.350.292-68 NTI 320200

VICENTE DE PAULA BOTELHO 
DÓRIA

AUX. TÉC. EM COMPU-
TAÇÃO 223.224.932-87 CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM 161438-016

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL, VIGIA, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, MARAPANIM, COLARES E SANTA BARBARA. 03 a 19/12/2021 16,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 768532
PORTARIA Nº 1548/2021 - DA BELÉM, 09/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1161353 de 15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IZABELA DE MELO 

PIMENTEL
ASSESORA ESPECIAL DO 

GOVERNADOR 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO 
DE DIREITOS 6113140 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA DO BALCÃO DE DIREITOS 

EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:
 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ITAITUBA, TRAIRÃO, RURÓPOLIS, BELTERRA, MOJUÍ DOS CAMPOS E SANTARÉM. 03 a 12/11/2021 9,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 768566
PORTARIA Nº 1550/2021 - DA BELÉM, 09/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1161353 de 15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ 

GOMES
AUX. DE DEFEN-

SORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE 
DIREITOS 57201786 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA DO BALCÃO DE DIREITOS EM 

CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ITAITUBA, TRAIRÃO, RURÓPOLIS, BELTERRA, MOJUÍ DOS CAMPOS E SANTARÉM. 04 a 19/12/2021 15,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 768585


